
 
COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 247 del 16-10-2014 
 
 UFFICIO TECNICO  
 
 
 
OGGETTO :  INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO PRELIMINARE RELATIV O 

ALL'INTERVENTO SULL'INVOLUCRO EDILIZIO DELL'EDIFICI O SEDE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. MARCONI" , 
FINALIZZATO ALLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO DI CUI AL BANDO 
ALLEGATO B DELLA D.G.R.V. N. 1421 DEL 05.08.2014. 

 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  sedici del mese di ottobre, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
CONSIDERATO che a seguito della D.G.R.V. n. 1421 del 05.08.2014 recante: “Programma attuativo regionale 
del Fondo per lo sviluppo e la coesione 2007-2013. Attuazione Asse prioritario 1-Atmosfera ed energia da fonte 
rinnovabile. Linea di intervento 1.1 Riduzione dei consumi energetici e efficientamento degli edifici pubblici – 
Approvazione bandi per la selezione degli interventi finanziabili. 
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 86 del 09.10.2014 con la quale la Giunta nomina il responsabile unico del 
procedimento e indica il professionista cui affidare l’incarico della progettazione preliminare dell’intervento di 
efficientamento della scuola secondaria di I° grado “G. Marconi”;  
 
CONSIDERATO: 

1. che è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere alla richiesta di contributo di cui all’allegato B 
della D.G.R.V. n. 1421 del 05.08.2014 per l’efficientamento energetico dell’edificio scolastico “G. 
Marconi”; 
 

2. che i termini per la presentazione della richiesta di contributo scadono il giorno 22.10.2014; 
 

3. che l’ufficio tecnico non ha al suo interno figure con capacità tecnico-professionali esperte in materia di 
efficienza energetica; 

 
4. che per la richiesta di contributo è necessario provvedere alla redazione di un progetto preliminare e 

vista l’urgenza è stato chiesto all’arch. Arnaldo Merlin, di formulare una proposta per la redazione del 
progetto preliminare da utilizzare nella richiesta di contributo; 



DEL RESPONSABILE n. 247 del 16-10-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
VISTO il preventivo formulato dall’arch. Arnaldo Merlin con studio in San Pietro Viminario (PD) di € 2.000,00, 
oneri previdenziali e fiscali compresi;  
 
CONSIDERATO che l’ufficio tecnico non ha le competenze necessarie per svolgere tale incarico di 
progettazione e che l’offerta dell’arch. Arnaldo Merlin è congrua e adeguata; 
 

ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n.  Z8211413DA dal sito dell’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché 
della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 

 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva; 
 
VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi con decorrenza 01.01.2013; 
 
CHE con atto consiliare n. 19 del 09.04.2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 
2014, nonché il Bilancio Pluriennale 2014-2015-2016; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 39 del 17.04.2014 recante “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 
finanziario 2014. Provvedimenti”, esecutiva; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare l’incarico per la redazione del progetto preliminare relativo all’efficientamento energetico 

dell’edificio “G. Marconi”, all’arch. Arnaldo Merlin, cf n. MRL RLD 59R14 G963N p.I.V.A. n. 
03403370285, con sede a San Pietro Viminario (PD) – piazza Martiri della Libertà 3; 

 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 2.537,60, di cui € 80,00 per inarcassa al 4% e di € 457,60 per 

I.V.A. al 22% che trova copertura al Titolo 1– Funzione 1 – Servizio 6 – Intervento 3 – Capitolo 10860 del 
B.P. 2014 disponibile; 

 
3) Di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z8211413 DA  dal sito 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti 
della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 
 

4) Di liquidare con successivo provvedimento quanto dovuto al professionista incaricato, sulla scorta 
dell’avviso di parcella; 

 
5) Di dare atto che il responsabile del Settore Tecnico provvederà all’esecuzione di quanto 

summenzionato ai sensi e per gli effetti dell’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

6) Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 



DEL RESPONSABILE n. 247 del 16-10-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

7) Di assicurare, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 
83/2012, ritualmente convertito in legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAGGIARO GABRIELE 
 



DEL RESPONSABILE n. 247 del 16-10-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
 
OGGETTO :  INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO PRELIMINARE RELATIV O 

ALL'INTERVENTO SULL'INVOLUCRO EDILIZIO DELL'EDIFICI O SEDE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. MARCONI" , 
FINALIZZATO ALLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO DI CUI AL BANDO 
ALLEGATO B DELLA D.G.R.V. N. 1421 DEL 05.08.2014. 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di 
spesa. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
li, 16-10-2014      F.to Merlo Annalisa 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 604  Reg. Pubbl. 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 16-10-2014 Il Messo Comunale 
 F.to Capetta Pietro 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA  
 
 In data 16-10-2014 copia della presente determinazione viene trasmessa: 
 

� al Sindaco - Assessore competente 

� al Segretario Comunale 

� all'Ufficio Finanziario  

� all'Ufficio proponente 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to Merlo Annalisa 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Li, 16-10-2014 Il Responsabile del Servizio 
 Merlo Annalisa 


